RESOLUÇÃO Nº 1131, DE 02 DE MAIO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  Aprovação  da  Programação

nº431340920250001 - CRAS  Santo Afonso

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  NOVO  HAMBURGO  –
COMAS/NH, em  votação  extraordinária  realizada  por  e-mail,  com início  às  11h30min  e

encerramento às 14h30min do dia 02 de maio de 2025, registrada na Ata nº 137/2025 e no

uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02 de

fevereiro de 1996, RESOLVE:

Art. 1º  APROVAR a Programação nº431340920250001, com Funcional Programática nº
082455131219G6501 e  Nº do projeto 55901431340202501, para aplicação de recurso de
GND 4,  no  valor  de  R$  100.000,00  (cem mil  reais),  destinado  à  reestruturação  do
Sistema  Único  de  Assistência  Social  (SUAS).  Os  recursos  serão  utilizados  na
aquisição de equipamentos para o CRAS Santo Afonso.

Art. 2º  Esta  Resolução  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  no  endereço  eletrônico:

www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes

 Alessandra da Silva Haubert
Presidente do COMAS/NH

Conselho Municipal de Assistência Social de Novo Hamburgo – COMAS/NH
Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020

Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas
Página 1 de 1

mailto:comasnh@gmail.com
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes

		2025-05-02T16:01:37-0300